

Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury
w dniu 17.03.2010 r.

W dniu 17.03.2010 r. , na zaproszenie dyrektora szkoły podstawowej w Kaźmierzu, odbyło się posiedzenie Komisji w w/w szkole. W posiedzeniu wzięli udział: przewodnicząca Komisji – Maria Wypych, członkowie Komisji: Andrzej Marciniak i Bogumiła Magdziarek, dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego – Janusz Stróżyk, dyrektor szkoły – Mariusz Pielucha. Podczas posiedzenia Komisji dołączyła z-ca dyrektora – Hanna Łuczak.

Komisja została oprowadzona po szkole.

Podczas długiej przerwy radni obserwowali warunki w jakich funkcjonuje stołówka.

Z obiadów korzystają uczniowie szkoły podstawowej oraz gimnazjum. Sala, która jednocześnie pełni funkcję świetlicy i stołówki jest zdecydowanie za mała. Mimo wprowadzenia zasady, że dzieci ze szkoły podstawowej otrzymują obiad wcześniej, a młodzież gimnazjum przychodzi trochę później, wydawanie i spożywanie obiadu odbywa się w warunkach bardzo trudnych. W stołówce trudno przejść w tłumie uczniów.

Dyrektor zaproponował, aby między świetlicą i sąsiadującą salą nr 12 zostały wstawione drzwi. Wówczas sala nr 12 pełniłaby dodatkowo funkcję stołówki podczas dużej przerwy. Oprócz wstawienia drzwi konieczne byłoby położenie płytek na podłodze tej sali. Na chwilę obecną, podłoga w tej klasie jest pokryta mocno zniszczonymi płytkami z tworzywa sztucznego. Miejscami widoczny jest beton.

Pomysł dyrektora spotkał się z aprobatą Komisji. Radni uznali, że koncepcja przystosowania sali nr 12 również do roli stołówki, poprawiłaby warunki spożywania obiadu przez uczniów. Położenie płytek na podłodze konieczne jest również ze względów bezpieczeństwa i estetyki pomieszczenia.

Komisja obejrzała sale lekcyjne mieszczące się w obu budynkach szkoły. Widoczne jest ogromne zaangażowanie rodziców i nauczycieli w poprawę warunków do nauki.

Dyrektor zwrócił uwagę na to, że ładne, kolorowe ściany są zasługą rodziców. W jednej ze sal rodzice złożyli się i kupili meble. W jednej klasie nauczania początkowego (wcześniej mieściła się tam biblioteka) konieczna jest wymiana wykładziny.

Nadal problemem jest tylko jedna szatnia przy sali gimnastycznej. Brakuje jeszcze jednej szatni. Wówczas w jednej przebierałyby się dziewczynki, w drugiej – chłopcy. W chwili obecnej jedna grupa przebiera się w szatni, a druga w sali gimnastycznej.

Wjazd na zaplecze szkoły jest źle utwardzony, miejscami są zagłębienia, w której stoją kałuże.

Sporym problemem jest brak magazynu oraz miejsca do parkowania samochodów. W miejscu, gdzie parkują samochody nie ma utwardzonego placu – betonu lub kostki brukowej. Kiedy pada deszcz zalega tam błoto.

Podczas posiedzenia Komisji dyskutowano nad problemem z jakim będzie się borykać szkoła za parę lat, a o którym sygnalizuje już dyrektor szkoły i dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego.

Obecnie szkoła liczy 15 izb. Do szkoły uczęszcza 16 oddziałów. Lekcje trwają od godz. 8¹⁵ do 14³⁰. Świetlica jest czynna do godz. 16⁰⁰. Jeśliby rodzice 6-latków (na obwód szkolny w Kaźmierzu 6-latków jest obecnie 35) zdecydowali się wysłać dzieci do I klasy, byłby już problem, gdyż szkoła nie dysponuje odpowiednim pomieszczeniem. Trójka dzieci 6-letnich będzie uczęszczać do szkoły. Rodzice pozostałych dzieci, które chcą posłać do szkoły

domagają się, aby dzieci uczyły się w przedszkolu. Może być to klasa licząca co najmniej 15 uczniów. Komisja zwróciła uwagę nad sensem utworzenia takiej nielicznej klasy, która w następnym roku i tak trafiłaby do szkoły.

Notowany jest znaczny wzrost liczby dzieci w kolejnych rocznikach w obwodzie szkoły w Kaźmierzu:

- w 2003 r. – 49,
- 2004 r. – 55,
- 2005 r. – 48 (bez meldunku czasowego tym roku i następnych latach),
- 2006 r. – 59,
- 2007 r. – 62,
- 2008 r. – 56,
- 2009 r. – 73.

Taki wzrost liczby uczniów spowoduje, iż będzie konieczne utworzenie 21 oddziałów. Dyrektor szkoły zauważył, że tak duża liczba oddziałów spowoduje, że będzie konieczne wprowadzenie drugiej zmiany, a co za tym idzie – znaczne pogorszenie warunków nauki, zwiększenie kosztów, gdyż wiąże się to z dodatkowym dowozem dzieci. Najlepszym rozwiązaniem byłaby rozbudowa szkoły lub budowa dodatkowego budynku. Dyrektor GZO sugerował aby był to budynek czteroizbowy z sanitariatami.

Komisja stwierdziła, iż budżet gminy jest obecnie tak mały, że taka inwestycja nie jest możliwa. Dyrektor prosił, aby wprowadzono taką inwestycję w planie wieloletnim i jej realizację rozłożono na pewne etapy. Wówczas byłaby również możliwa pomoc ze strony rodziców. Komisja uznała, że faktycznie wzrost liczby uczniów spowoduje, iż w następnych latach problem zbyt małej szkoły będzie się pogłębiał. Tym bardziej, że widoczna jest tendencja rozwojowa Kaźmierza – powstaje coraz więcej domów, wprowadzają się młode małżeństwa. Należy zastanowić nad jak najkorzystniejszym rozwiązaniem. Komisja stwierdziła, iż zasygnalizowany problem przedstawi Radzie. Do roku 2015 (w tym roku najprawdopodobniej przyjdzie do szkoły co najmniej 73 pierwszoklasistów) należałoby rozbudować szkołę.

Protokołowała: Bogumiła Magdziarek

